Дело № 2-1167/20/2024

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

23 августа 2024 года				                                                               г. Севастополь

Мировой судья судебного участка № 20 Нахимовского судебного района г. Севастополя Босенко Е.А.
при помощнике судьи Смирновой М.П.
с участием представителя истца – Довгуняк В.Б.,
ответчика Зарапиной З.Н.
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного участка Нахимовского судебного района г. Севастополя гражданское дело по иску государственного унитарного предприятия города Севастополя «Севтеплоэнерго» к Зарапиной З.Н, действующей в интересах несовершеннолетнего Зарапина Э.В. о взыскании задолженности за потребленную тепловую энергию, пени,
руководствуясь ст.ст.3, 12, 55, 56, 59, 60, 67, 98, 167, 198, 199 Гражданского процессуального кодекса РФ, 199 ГК РФ,

Р Е Ш И Л:

исковое заявление удовлетворить частично.
Взыскать с Зарапиной З.Н, «дата рождения» (СНИЛС «номер»), действующей в интересах несовершеннолетнего Зарапина Э.В., «дата рождения», в пользу государственного унитарного предприятия города Севастополя «Севтеплоэнерго» (реквизиты) задолженность за потребленную тепловую энергию за период с 01.01.2021 г. по 23.04.2021 г. в размере 145 рублей 77 копеек, пеню за период с 01.02.2021 г. по 31.03.2022 г. в размере 30 рублей 60 копеек, судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 400 рублей 00 копеек.
Решение может быть обжаловано в Нахимовский районный суд города Севастополя в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы мировому судье.
Лица, участвующие в деле, их представители, вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения, которое может быть подано лицами, присутствующими в судебном заседании, - в течение трех дней, лицами, не присутствующими в судебном заседании, - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.

Мировой судья – подпись

СОГЛАСОВАНО
Мировой судья судебного участка № 20
Нахимовского судебного района г. Севастополя				              Е.А. Босенко